
 31. neděle v mezidobí C 

Lk 19, 1 - 10 

Motto: Pán Ježíš nám přišel ukázat správnou cestu.  

Zamyšlení: 
V dnešním evangeliu jsme slyšeli o jednom člověku. Jak se jmenoval? 

Zacheus. 

Pamatuješ si, jaké měl zaměstnání? 

Byl to celník. 

Možná si z minula pamatuješ, že celníci nebývali hodní lidé. Protože bylo jejich úkolem vybírání peněz 

na daně, často chtěli po lidech víc, než bylo správné. Nikdo je proto neměl rád. A když se tenhle celník 

Zacheus dozvěděl, že bude městem procházet Pán Ježíš, udělal něco moc zvláštního. Co to bylo? 

Vylezl na strom. 

A co Pán Ježíš? 

Zastavil se u toho stromu a řekl Zacheovi, že půjde dnes k němu na návštěvu. 

No to je věc! K takovému hříšníkovi! Jak se ale Zacheus zachoval? 

Napravil se, vrátil lidem všechno, co jim ukradl a ještě část majetku rozdal chudým lidem. 

Ano. Setkání s Pánem Ježíšem ho úplně změnilo. A co my? Také se s Pánem Ježíšem někdy 

potkáváme? 

Ano – v kostele, při modlitbě… 

Při všech těchto setkáních nám Pán Ježíš dává možnost napravit, co jsme pokazili. Díky němu 

můžeme být čím dál lepší. 

Závěr:  

Zkusíme napravit něco, co nám nejde. 

Je vhodné společně s dítětem se zamyslet a stanovit konkrétní předsevzetí, o co se bude snažit. 


